Протокол № 4
заседания диссертационного совета Д 212.263.05

от 30.06.2017 г.

Защита кандидатской диссертации Соболь Маргариты Николаевны

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании 17 человек.

Председатель: доктор филологических наук, профессор А.А. Романов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: заслуженный деятель РФ, доктор филологических
наук, профессор А.А. Романов, доктор филологических наук, профессор Е.Н.
Брызгалова, доктор филологических наук, профессор Ю.Н. Варзонин, доктор
филологических наук, профессор В.В. Волков, доктор филологических наук,
профессор М.М. Кедрова, доктор филологических наук, профессор Н.А.
Комина, доктор филологических наук, профессор Т.Г. Логутенкова, доктор
филологических наук, профессор Б.Я. Мисонжников, доктор филологических
наук, профессор О.Н. Морозова, доктор филологических наук, профессор
Ю.М. Никишов, доктор филологических наук, профессор С.Э. Носкова,
доктор филологических наук, профессор В.А. Редькин, доктор
филологических наук, профессор Е.Г. Романова, доктор филологических наук,
профессор Л.Н. Скаковская, доктор культурологии, профессор В.В. Федоров,
доктор филологических наук, профессор И.Ю. Черепанова, кандидат
филологических наук, доцент Л.В. Никифорова.

Официальные оппоненты:
Осташевский Александр Васильевич, доктор филологических наук,
профессор, кафедра истории и правового регулирования массовых
коммуникаций факультета журналистики ФГБОУ ВО «Кубанский
государственный университет», профессор;
Шерстобоева Елена Алексеевна, кандидат филологических наук, доцент
Департамента медиа факультета коммуникаций, медиа и дизайна ФГАОУ ВО
«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»,
доцент.

Ведущая организация: ФГАОУ ВО «Московский государственный институт
международных  отношений  (Университет)  МИД  Российской  Федерации».

СЛУШАЛИ: выступление с докладом соискателя М.Н. Соболь об  основных
результатах диссертационного исследования «Свободное использование
произведений в средствах массовой информации США и России» по
специальности 10.01.10 ‒ журналистика (филологические науки).

ПОСТАНОВИЛИ: решением диссертационного совета, на основании
материалов защиты диссертации и результатов тайного голосования («за» -
17; «против» - нет; недействительных бюллетеней - нет), присудить М.Н.
Соболь ученую степень кандидата филологических наук по специальности
10.01.10 – журналистика (филологические науки).

Председатель
диссертационного совета          А.А. Романов

Ученый секретарь
диссертационного совета     Л.В. Никифорова